2

	UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Đà Nẵng, ngày 01 tháng  10 năm 2025

BẢN TỔNG HỢP Ý KIẾN, TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN GÓP Ý, PHẢN BIỆN XÃ HỘI
ĐỐI VỚI DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT QUY ĐỊNH VỀ ĐỐI TƯỢNG, MỨC THU
VÀ CHẾ ĐỘ THU, NỘP LỆ PHÍ HỘ TỊCH TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

	Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đã tổ chức lấy ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định về đối tượng, mức thu và chế độ thu, nộp lệ phí hộ tịch trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.
	1. Tổng số cơ quan, tổ chức, cá nhân đã gửi xin ý kiến, tham vấn/góp ý, phản biện xã hội và tổng số ý kiến nhận được:
	- Tổng số cơ quan, tổ chức, cá nhân đã gửi xin ý kiến, tham vấn/góp ý, phản biện xã hội: 116 cơ quan, đơn vị, địa phương.
	- Tổng số ý kiến nhận được: 17 ý kiến.
2. Kết quả cụ thể như sau:
	CHÍNH SÁCH HOẶC NHÓM VẤN ĐỀ, ĐIỀU, KHOẢN
	CHỦ THỂ GÓP Ý/THAM VẤN/ PHẢN BIỆN
	NỘI DUNG GÓP Ý/ THAM VẤN/ PHẢN BIỆN
	NỘI DUNG TIẾP THU, GIẢI TRÌNH

	[bookmark: _GoBack]
	Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Thống nhất đối với dự thảo

	UBND cấp xã: Nông Sơn, Thượng Đức, Thăng Phú, Hội An, Phước Thành, Hòa Vang, AVương, Điện Bàn Tây, Cẩm Lệ, Thạnh Bình, Hải Vân, Hòa Khánh, Quảng Phú, Trà Linh, La Êê,